



CORRIGENDUM – 1 CEN No. 06/2024

Revision of Vacancies for CEN-06/2024 Non Technical Popular Categories (Under Graduate).

Recruitment for the various posts of Non Technical Popular Categories (Under Graduate) was published in CEN 06/2024 on Websites of RRBs on 20.09.2024. Subsequent to inclusion of vacancies for PwBD as per the statutory provisions, the vacancies as published in Annexure-B (Vacancy table) of detailed Centralised Employment Notice CEN 06/2024 are revised in terms of Para 1.10 of CEN 06/2024.

The last date of submission of application only for the PwBD candidates is extended by one week. The revised schedule for PwBD candidates (equal to or above 40% disabilities only) is as under:

Closing of online registration of Applications	27.10.2024 at 23:59 Hrs
Date for fees payment after closing date	28.10.2024 to 29.10.2024
Date of Modification window for corrections in application form with payment of modification fee (Please Note: Details filled in 'Create an Account' form and Chosen RRB cannot be modified)	30.10.2024 to 06.11.2024

Date: 07-10-2024

Chairpersons
Railway Recruitment Boards

IMPORTANT NOTE:- BEWARE OF THE TOUTS WHO MAY MISGUIDE CANDIDATES WITH FALSE PROMISES OF GETTING THEM SELECTED FOR THE JOB ON ILLEGAL CONSIDERATION. THE RECRUITMENT PROCESS IN THE RRB EXAM IS FULLY COMPUTERIZED AND THE SELECTION IS BASED PURELY ON THE MERIT OF THE CANDIDATES.

Notified PwBD Vacancies against CEN No. 06/2024									PwBD Revised Vacancies against CEN No. 06/2024				
RRB - AHMEDABAD													
Cat. No.	Name of the post	Level	Rly. / PU	Notified In CEN No. 06/2024					Revised Vacancies of CEN No. 06/2024				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	WR	0	4	2	0	1	0	2	1	0	2
3	Junior Clerk Cum Typist	2	WR	0	1	0	0	0	2	0	0	0	0
		2	NAIR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	Trains Clerk	2	WR	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0
RRB TOTAL				0	5	3	0	1	2	2	2	0	2
RRB - AJMER													
Cat. No.	Name of the post	Level	Rly. / PU	Notified In CEN No. 06/2024					Revised Vacancies of CEN No. 06/2024				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	NWR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	Junior Clerk Cum Typist	2	NWR	0	0	3	0	0	0	0	3	0	0
RRB TOTAL				0	0	3	0	0	0	0	3	0	0
RRB - BENGALURU													
Cat. No.	Name of the post	Level	Rly. / PU	Notified In CEN No. 06/2024					Revised Vacancies of CEN No. 06/2024				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	SWR	0	1	1	0	0	0	1	1	0	0
3	Junior Clerk Cum Typist	2	RWF	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		2	SWR	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0
RRB TOTAL				0	2	1	0	0	0	2	1	0	0
RRB - BHOPAL													
Cat. No.	Name of the post	Level	Rly. / PU	Notified In CEN No. 06/2024					Revised Vacancies of CEN No. 06/2024				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	WCR	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0
3	Junior Clerk Cum Typist	2	WCR	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0
		2	WR	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0
4	Trains Clerk	2	WCR	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0
RRB TOTAL				0	1	3	0	0	0	1	3	0	0
RRB - BHUBANESHWAR													
Cat. No.	Name of the post	Level	Rly. / PU	Notified In CEN No. 06/2024					Revised Vacancies of CEN No. 06/2024				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	ECoR	0	1	1	0	0	0	1	1	0	0
2	Accounts Clerk Cum Typist	2	ECoR	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0
3	Junior Clerk Cum Typist	2	ECoR	1	1	0	0	0	1	1	0	0	0
RRB TOTAL				1	2	2	0	0	1	2	2	0	0

Notified PwBD Vacancies against CEN No. 06/2024									PwBD Revised Vacancies against CEN No. 06/2024				
RRB - BILASPUR													
Cat. No.	Name of the post	Level	Rly. / PU	Notified In CEN No. 06/2024					Revised Vacancies of CEN No. 06/2024				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	SECR	0	3	1	0	0	0	3	1	0	0
		3	CR	0	2	2	0	2	0	2	2	0	1
2	Accounts Clerk Cum Typist	2	SECR	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0
3	Junior Clerk Cum Typist	2	SECR	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0
		2	CR	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0
RRB TOTAL				1	6	3	0	2	2	6	3	0	1
RRB - CHANDIGARH													
Cat. No.	Name of the post	Level	Rly. / PU	Notified In CEN No. 06/2024					Revised Vacancies of CEN No. 06/2024				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	NR	0	2	2	0	0	0	2	2	0	0
2	Accounts Clerk Cum Typist	2	NR	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0
3	Junior Clerk Cum Typist	2	NR	0	2	5	0	0	0	2	5	0	0
4	Trains Clerk	2	NR	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0
RRB TOTAL				0	6	7	0	0	0	6	7	0	0
RRB - CHENNAI													
Cat. No.	Name of the post	Level	Rly. / PU	Notified In CEN No. 06/2024					Revised Vacancies of CEN No. 06/2024				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	SR	0	1	1	0	0	0	1	1	0	0
2	Accounts Clerk Cum Typist	2	ICF	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		2	SR	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0
3	Junior Clerk Cum Typist	2	ICF	0	1	1	0	0	0	1	1	0	0
		2	SR	2	3	0	0	0	2	3	0	0	0
4	Trains Clerk	2	SR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RRB TOTAL				2	6	2	0	0	2	6	2	0	0
RRB - GORAKHPUR													
Cat. No.	Name of the post	Level	Rly. / PU	Notified In CEN No. 06/2024					Revised Vacancies of CEN No. 06/2024				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	NER	0	0	5	0	0	0	1	1	0	1
3	Junior Clerk Cum Typist	2	NER	0	0	0	0	0	1	0	1	0	0
4	Trains Clerk	2	NER	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RRB TOTAL				0	0	5	0	0	1	1	2	0	1

Notified PwBD Vacancies against CEN No. 06/2024									PwBD Revised Vacancies against CEN No. 06/2024				
RRB - GUWAHATI													
Cat. No.	Name of the post	Level	Rly. / PU	Notified In CEN No. 06/2024					Revised Vacancies of CEN No. 06/2024				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	NFR	0	3	3	0	0	0	2	2	0	2
2	Accounts Clerk Cum Typist	2	NFR	0	1	1	0	0	2	0	0	0	0
3	Junior Clerk Cum Typist	2	NFR	2	3	4	0	0	3	2	2	0	2
4	Trains Clerk	2	NFR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RRB TOTAL				2	7	8	0	0	5	4	4	0	4
RRB - JAMMU-SRINAGAR													
Cat. No.	Name of the post	Level	Rly. / PU	Notified In CEN No. 06/2024					Revised Vacancies of CEN No. 06/2024				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	NR	0	1	3	0	0	0	1	3	0	0
2	Accounts Clerk Cum Typist	2	DLM PATIALA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		2	RCF	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	Junior Clerk Cum Typist	2	DLM PATIALA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		2	NR	1	0	1	0	0	1	0	1	0	0
		2	RCF	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0
4	Trains Clerk	2	NR	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0
RRB TOTAL				1	1	6	0	0	1	1	6	0	0
RRB - KOLKATA													
Cat. No.	Name of the post	Level	Rly. / PU	Notified In CEN No. 06/2024					Revised Vacancies of CEN No. 06/2024				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	ER	0	1	2	0	1	0	1	2	0	1
		3	SER	0	1	1	0	0	0	1	1	0	0
2	Accounts Clerk Cum Typist	2	ER	0	1	1	0	0	0	1	1	0	0
		2	SER	0	0	0	0	0	3	2	1	0	1
3	Junior Clerk Cum Typist	2	ER	2	2	2	0	0	5	4	1	0	2
		2	SER	4	0	0	0	0	1	1	1	0	0
4	Trains Clerk	2	ER	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0
RRB TOTAL				6	6	6	0	1	9	11	7	0	4

[illegible]

Notified PwBD Vacancies against CEN No. 06/2024									PwBD Revised Vacancies against CEN No. 06/2024				
RRB - PRAYAGRAJ													
Cat. No.	Name of the post	Level	Rly. / PU	Notified In CEN No. 06/2024					Revised Vacancies of CEN No. 06/2024				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	NCR	0	4	4	0	0	0	5	5	0	4
2	Accounts Clerk Cum Typist	2	NCR	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0
3	Junior Clerk Cum Typist	2	NCR	0	1	0	0	0	2	1	0	0	0
4	Trains Clerk	2	NCR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RRB TOTAL				1	5	4	0	0	3	6	5	0	4
RRB - RANCHI													
Cat. No.	Name of the post	Level	Rly. / PU	Notified In CEN No. 06/2024					Revised Vacancies of CEN No. 06/2024				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	ECR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		3	SER	0	1	1	0	0	0	4	4	0	1
3	Junior Clerk Cum Typist	2	SER	1	0	0	0	0	0	2	0	0	0
RRB TOTAL				1	1	1	0	0	0	6	4	0	1
RRB - SECUNDERABAD													
Cat. No.	Name of the post	Level	Rly. / PU	Notified In CEN No. 06/2024					Revised Vacancies of CEN No. 06/2024				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	SCR	0	2	1	0	0	0	2	1	0	0
2	Accounts Clerk Cum Typist	2	SCR	19	1	2	0	3	19	1	2	0	3
3	Junior Clerk Cum Typist	2	SCR	0	0	2	0	0	0	0	2	0	0
RRB TOTAL				19	3	5	0	3	19	3	5	0	3
RRB - SILIGURI													
Cat. No.	Name of the post	Level	Rly. / PU	Notified In CEN No. 06/2024					Revised Vacancies of CEN No. 06/2024				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	NFR	0	3	2	0	0	0	2	2	0	1
3	Junior Clerk Cum Typist	2	NFR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RRB TOTAL				0	3	2	0	0	0	2	2	0	1
RRB - THIRUVANANTHAPURAM													
Cat. No.	Name of the post	Level	Rly. / PU	Notified In CEN No. 06/2024					Revised Vacancies of CEN No. 06/2024				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	SR	0	1	2	0	1	0	1	2	0	1
3	Junior Clerk Cum Typist	2	SR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	Trains Clerk	2	SR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RRB TOTAL				0	1	2	0	1	0	1	2	0	1
TOTAL OF RRBs				39	73	78	0	19	55	72	72	0	34
GRAND TOTAL (ALL RRBs) BEFORE BACKLOG VACANCIES									233				

Notified PwBD Vacancies against CEN No. 06/2024				PwBD Revised Vacancies against CEN No. 06/2024				
Backlog vacancies								
RRB - Kolkatta								
Cat. No.	Name of the Post	Level	Rly./ PU	Backlog Vacancies				
				VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	SER	0	1	0	0	2
2	Junior Clerk Cum Typist	2	SER	0	2	0	0	0
RRB Total				0	3	0	0	2
RRB - Malda								
Cat. No.	Name of the Post	Level	Rly./ PU	Backlog Vacancies				
				VI	HI	LD	OD	MD
2	Junior Clerk Cum Typist	2	SER	0	2	0	0	0
RRB Total				0	2	0	0	0
RRB - Ranchi								
Cat. No.	Name of the Post	Level	Rly./ PU	Backlog Vacancies				
				VI	HI	LD	OD	MD
1	Commercial Cum Ticket Clerk	3	SER	0	3	0	0	2
2	Junior Clerk Cum Typist	2	SER	0	1	0	0	2
RRB Total				0	4	0	0	4
TOTAL INCLUDING BACKLOG VACANCIES				55	81	72	0	40
GRAND TOTAL (All RRBs) AFTER BACKLOG VACANCIES				248				



शुद्धिपत्र - I

केन्द्रीयकृत रोजगार सूचना संख्या (सी.ई.एन) 06/24 में गैर तकनीकी लोकप्रिय कोटियों कि रिक्तियों में संशोधन

गैर तकनीकी लोकप्रिय कोटियाँ (स्नातक) के विविध पदों की भर्ती के लिए रोजगार सूचना संख्या (सी.ई.एन) 06/24 रेलवे भर्ती बोर्ड की वेब साइटों पर दिनांक 20/09/2024 को जारी की गयी थी। वैधानिक प्रावधानों के तहत दिव्यांगजनों के लिए रिक्तियाँ शामिल करने के पश्चात सी.ई.एन संख्या 06/24 के पैरा 1.10 के तहत सी.ई.एन सं. 06/24 के अनुलग्नक बी (रिक्ति तालिका) में अधिसूचित रिक्तियाँ संशोधित की गयी हैं।

केवल दिव्यांग उम्मीदवारों के लिए आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 01 सप्ताह बढ़ाई गयी है। दिव्यांग उम्मीदवारों (केवल 40% या उससे अधिक अक्षमता वाले) के लिए संशोधित महत्वपूर्ण तिथियाँ निम्नानुसार है ।

आवेदनों के ऑनलाइन पंजीकरण की समाप्ति	27.10.2024 को 23.59 बजे
अंतिम तिथि के बाद शुल्क भुगतान की तिथि	28.10.2024 से 29.10.2024
संशोधन शुल्क के भुगतान के साथ आवेदन पत्र में सुधार के लिए संशोधन विंडो के लिए तिथि (कृपया नोट करें : 'खाता बनाएं' फॉर्म में भरे गए विवरण और चुने गए आरआरबी संशोधित नहीं की जा सकेगी)	30.10.2024 से 06.11.2024

अन्य सभी नियम एवं शर्तें यथावत रहेंगी ।

दिनांक 07.10.2024

अध्यक्ष
रेलवे भर्ती बोर्ड

महत्वपूर्ण नोट:- उन दलालों से सावधान रहें जो उम्मीदवारों को अवैध आधार पर नौकरी के लिए चयनित कराने का झूठा वादा करके गुमराह कर सकते हैं। आरआरबी परीक्षा में भर्ती प्रक्रिया पूरी तरह से कंप्यूटरीकृत है और चयन उम्मीदवारों की केवल योग्यता के आधार पर होता है।

केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित पीडब्ल्यूबीडी रिक्तियों									केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित पीडब्ल्यूबीडी रिक्तियों				
आरआरबी - अहमदाबाद													
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित					केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित रिक्तियों				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	WR	0	4	2	0	1	0	2	1	0	2
3	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	WR	0	1	0	0	0	2	0	0	0	0
		2	NAIR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	ट्रेन लिपिक	2	WR	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0
RRB TOTAL				0	5	3	0	1	2	2	2	0	2
आरआरबी - अजमेर													
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित					केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित रिक्तियों				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	NWR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	NWR	0	0	3	0	0	0	0	3	0	0
RRB TOTAL				0	0	3	0	0	0	0	3	0	0
आरआरबी - बेंगलुरु													
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित					केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित रिक्तियों				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	SWR	0	1	1	0	0	0	1	1	0	0
3	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	RWF	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		2	SWR	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0
RRB TOTAL				0	2	1	0	0	0	2	1	0	0
आरआरबी - भोपाल													
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित					केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित रिक्तियों				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	WCR	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0
3	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	WCR	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0
		2	WR	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0
4	ट्रेन लिपिक	2	WCR	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0
RRB TOTAL				0	1	3	0	0	0	1	3	0	0
आरआरबी - भुवनेश्वर													
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित					केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित रिक्तियों				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	ECoR	0	1	1	0	0	0	1	1	0	0
2	लेखा लिपिक सह टंकक	2	ECoR	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0
3	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	ECoR	1	1	0	0	0	1	1	0	0	0
RRB TOTAL				1	2	2	0	0	1	2	2	0	0

केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित पीडब्ल्यूबीडी रिक्तियों									केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित पीडब्ल्यूबीडी रिक्तियों				
आरआरबी - बिलासपुर													
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित					केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित रिक्तियों				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	SECR	0	3	1	0	0	0	3	1	0	0
		3	CR	0	2	2	0	2	0	2	2	0	1
2	लेखा लिपिक सह टंकक	2	SECR	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0
3	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	SECR	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0
		2	CR	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0
RRB TOTAL				1	6	3	0	2	2	6	3	0	1
आरआरबी - चंडीगढ़													
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित					केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित रिक्तियों				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	NR	0	2	2	0	0	0	2	2	0	0
2	लेखा लिपिक सह टंकक	2	NR	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0
3	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	NR	0	2	5	0	0	0	2	5	0	0
4	ट्रेन लिपिक	2	NR	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0
RRB TOTAL				0	6	7	0	0	0	6	7	0	0
आरआरबी - चेन्नई													
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित					केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित रिक्तियों				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	SR	0	1	1	0	0	0	1	1	0	0
2	लेखा लिपिक सह टंकक	2	ICF	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		2	SR	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0
3	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	ICF	0	1	1	0	0	0	1	1	0	0
		2	SR	2	3	0	0	0	2	3	0	0	0
4	ट्रेन लिपिक	2	SR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RRB TOTAL				2	6	2	0	0	2	6	2	0	0
आरआरबी - गोरखपुर													
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित					केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित रिक्तियों				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	NER	0	0	5	0	0	0	1	1	0	1
3	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	NER	0	0	0	0	0	1	0	1	0	0
4	ट्रेन लिपिक	2	NER	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RRB TOTAL				0	0	5	0	0	1	1	2	0	1

केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित पीडब्ल्यूबीडी रिकित्तियों									केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित पीडब्ल्यूबीडी रिकित्तियों				
आरआरबी - गुवाहाटी													
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित					केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित रिकित्तियों				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	NFR	0	3	3	0	0	0	2	2	0	2
2	लेखा लिपिक सह टंकक	2	NFR	0	1	1	0	0	2	0	0	0	0
3	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	NFR	2	3	4	0	0	3	2	2	0	2
4	ट्रेन लिपिक	2	NFR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RRB TOTAL				2	7	8	0	0	5	4	4	0	4
आरआरबी - जम्मू श्रीनगर													
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित					केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित रिकित्तियों				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	NR	0	1	3	0	0	0	1	3	0	0
2	लेखा लिपिक सह टंकक	2	DLM PATIALA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		2	RCF	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	DLM PATIALA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		2	NR	1	0	1	0	0	1	0	1	0	0
		2	RCF	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0
4	ट्रेन लिपिक	2	NR	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0
RRB TOTAL				1	1	6	0	0	1	1	6	0	0
आरआरबी - कोलकाता													
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित					केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित रिकित्तियों				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	ER	0	1	2	0	1	0	1	2	0	1
		3	SER	0	1	1	0	0	0	1	1	0	0
2	लेखा लिपिक सह टंकक	2	ER	0	1	1	0	0	0	1	1	0	0
		2	SER	0	0	0	0	0	3	2	1	0	1
3	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	ER	2	2	2	0	0	5	4	1	0	2
		2	SER	4	0	0	0	0	1	1	1	0	0
4	ट्रेन लिपिक	2	ER	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0
RRB TOTAL				6	6	6	0	1	9	11	7	0	4

[illegible]

केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित पीडब्ल्यूबीडी रिक्तियों									केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित पीडब्ल्यूबीडी रिक्तियों				
आरआरबी - प्रयागराज													
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित					केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित रिक्तियों				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	NCR	0	4	4	0	0	0	5	5	0	4
2	लेखा लिपिक सह टंकक	2	NCR	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0
3	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	NCR	0	1	0	0	0	2	1	0	0	0
4	ट्रेन लिपिक	2	NCR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RRB TOTAL				1	5	4	0	0	3	6	5	0	4
आरआरबी - रांची													
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित					केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित रिक्तियों				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	ECR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		3	SER	0	1	1	0	0	0	4	4	0	1
3	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	SER	1	0	0	0	0	0	2	0	0	0
RRB TOTAL				1	1	1	0	0	0	6	4	0	1
आरआरबी - सिकंदराबाद													
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित					केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित रिक्तियों				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	SCR	0	2	1	0	0	0	2	1	0	0
2	लेखा लिपिक सह टंकक	2	SCR	19	1	2	0	3	19	1	2	0	3
3	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	SCR	0	0	2	0	0	0	0	2	0	0
RRB TOTAL				19	3	5	0	3	19	3	5	0	3
आरआरबी - सिलीगुड़ी													
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित					केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित रिक्तियों				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	NFR	0	3	2	0	0	0	2	2	0	1
3	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	NFR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RRB TOTAL				0	3	2	0	0	0	2	2	0	1
आरआरबी - तिरुवनंतपुरम													
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित					केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित रिक्तियों				
				VI	HI	LD	OD	MD	VI	HI	LD	OD	MD
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	SR	0	1	2	0	1	0	1	2	0	1
3	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	SR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	ट्रेन लिपिक	2	SR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RRB TOTAL				0	1	2	0	1	0	1	2	0	1
सभी आरआरबी की कुल रिक्तियां				39	73	78	0	19	55	72	72	0	34
बैकलॉग रिक्तियों से पहले कुल योग (सभी आरआरबी)									233				

केरोसू सं. 06/2024 में अधिसूचित पीडब्ल्यूबीडी रिक्तियों				केरोसू सं. 06/2024 में संशोधित पीडब्ल्यूबीडी रिक्तियों				
बैकलॉग रिक्तियां								
आरआरबी - कोलकाता								
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	बैकलॉग रिक्तियां				
				VI	HI	LD	OD	MD
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	SER	0	1	0	0	2
2	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	SER	0	2	0	0	0
RRB Total				0	3	0	0	2
आरआरबी - मालदा								
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	बैकलॉग रिक्तियां				
				VI	HI	LD	OD	MD
1	2	3	4	5	6	7	8	9
2	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	SER	0	2	0	0	0
RRB Total				0	2	0	0	0
आरआरबी - रांची								
कोटि सं.	पद का नाम	स्तर	रेलवे/पीयू	बैकलॉग रिक्तियां				
				VI	HI	LD	OD	MD
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	वाणिज्य सह टिकिट लिपिक	3	SER	0	3	0	0	2
2	कनिष्ठ लिपिक सह टंकक	2	SER	0	1	0	0	2
RRB Total				0	4	0	0	4
बैकलॉग रिक्तियों सहित कुल योग				55	81	72	0	40
बैकलॉग रिक्तियों के बाद कुल योग (सभी आरआरबी)				248				